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постАно ЕI]tиЕ

Об утверждении положения об ке налоfовых расходов

муншципал ьного образования районD

Бюджетного кодекса Российскойв соответствии со статьей
Федерации, Федера.гlt)ным законом
<Об общих принципах организации
Федерации>>, постанOвлением Правител
22 июня 2019 года }lb 796 (Об об,щих

|743
от

расходов субъектов Р<rссийской и муницип€Lльных образований>>,

руководствуясь cTaTbeil 31 Устава МО кий район>>,

поста
1. Утвердить прилагаемое Пол, об оценке налоговых расходов

райою>.муниципaльного обра:lования
2. Разместить п,остановление на ц-и€tльном сайте администрации

муницип€Lльного образования в сети
3. Настоящее постановление всту в 0илу со дня его опубликования.

Глава



УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
Администрации МО

положЕниш]
ОБ ОЦЕНКЕ НДЛОГОВЫХ РДСХОДОВ МУНИЦИПДЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ <<ЩахадаевскиЙ раЙон)

Глава 1. Обrцие полOжения

l. Настоящее Положение оп]реде.шет порядок формирования
перечня н€UIоговых расходов муниципЕшьноlго образования <rЩахадаевский

налоговых расходов муницип€lльного образования, порядок осуществления

оценкИ наJIоговых расходов муници[ал]ьного образования, порядок

обобщения резупьтатов оценки эффdктивности н€lлоговых расходов
муниципального образования, осуществляrэмой кураторами налоговых

расходов муницип€lльного образования.
2. основные понятия, использУ€мы€ в настоящем Положении,

означают:
1) налоговые расходы муниципlЕlльного <rбразования (далее - нЕLпоговые

обусловленные н€lлоговыми льготами, освобождениями иными

преференциями по меотным налогам (дагlее --льготы), предусмотренными в

качестве мер муниципшtьной поддержки в соответствии с целями
муниципальных программ и (или) целями соци€tльно-экономической
политики муницип€tльного образования, относящимися к муницип€lпьным

программам;
2) куратор наJIогового расхOда

образования <,Щахадаевский район>>, в иц(э структурных подразделений
истрация муниципrlльного

кДахадаевскиЙ раЙою)
o"rnP[,, n ОЯ, 2О2/_г, Ns/02

о,гветственных в соответствии с

пllльными правовыми актами
соответствующих нЕUIоговому
и (или) целей социаJIьно-

о(5разования, не относящихся к

администр ации МО <,Щахадаевский райо
полномочиями, установленными мун
муниципuLльного образования, за

расходу целей
экономической
муницип€tльным

3) оценка

муни:цип€lльнои про
политики муницип€lльно
программам;
н€шоговых расходов - плекс мероприятий по оценке

объемов н€lлоговых рilсходов, обуслOвле ы)( льготами, предоставленными

плательщикам, а также по оценке эффекти ноOти н€tлоговых расходов;
4) оценка объемов н€шоговых

выпадающих доходс)в местного
предоставленными плi}тельщикам ;

обусловленных льготами,



5) оценка эффективности н€tлоговых расходов - комплекс мероприятий,

позволяющих сделать вывод о целеOообразности и результативности

предOставлени,I платеJIьЩикам льгоТ иtсходя из цслевых характеристик

нЕlлогового расхода;
6) перечень н€tлоговых расходов (далее - перечень н€tлоговых раСхОДОВ)

- документ, содержащий сведения о распределении н€lлоговых расходов в

соответствии с целями муниципальных про]тамм, структурных элементов

мунициПttльных програмМ и (или) целя:ми социЕlльно-экономической
политики муниципального образования, не оl]носящимися к муницип€Lпьным

проrраммам, а также о KypaTopulx нzlлоговых расходов;
7) плательщики - плательщики нЕlлогов;
8) нормативные характеристики налоl]овых расходоВ сВеДеНИЯ О

положениях муниципаJIьных правовых а.ктов муницип€lльного обраЗОВаНИЯ,

которыми предусматриваются льготы, наименованиях н€LлогоВ, по КОТОРЫМ

установлены льготы, категориях плателыцикOв, для которых предусмотрены
льготы, а также иные характеристики, пред)/смотренные приложением 1 к
настоящему Положению;

9) челевые характеристики нalлог()вого расхода - сведения о целяХ
предоставления, показателях (индикаторах) достижения целей
предоставления льготы, а также иные rарактеристики, предусмотренные
приложением 1 к настоящему Положению]

10) фискЕlльные характеристики нфоговых расходов - сведенИЯ Об

объеме льгот, предоставленных плателыItика,м, о численности получателей
льгот и об объеме наJIогов, задекJIарировРнн.ых ими для уплаты в местныЙ

бюджет, а также иные характеристики, пред
настоящему Положению;

l/смотренные приложением 1 к

3. Иные терминIJ и понятия по.мим укi}занных в пункте 2

Положения применяются в настоя м Положении в

определенных законодательством Российс :ой Федерации.
4. В целях оценки н€lлоговых расход в у]полномоченный орган:

1) формирует перечень н€lлоговых хо,цов;

2) обеспечивает сбор и формиро информации о нормативных,

целевых и фискапьных характеристиках вых расходов, необходимой

для проведения их оценки;
3) осуществляет обобщение

н€lJIоговых расходов, осуществляемой
льтатов оценки эффективности

и н€Lпоговых расходов.
к муниципаJIьным программам

п€шьных программ, структурных
и (или) целей соци€lльно-

5. Отнесение налоговых рас.
осуществляется исходя из целей муни
элементов муниципi]"льных программ
экономической полит]ики муниципЕlльно образования, не относящихся к

муниципaльным прогр аммам.
б. I-{елевыми категориями н€tлоговых

настоящего
значениях,

рез,

расходов являются:



(поддержки) населения;
2) стимулирующие налоговые расходы -

расходов, предполагающих стимуJIироЕание

субъектов предпринимательской деятельносlги и последующее увеличение
доходов бюджета местного бюджета;

3) технические налоговые расходы - целевая категория н€lлоговых

расходов, ПР€дполагающих уменьшЕние расходов плательщиков,

воспольЗовавшихся льготами, финаFсовое обеспечение которых

осуществляется в полном объеме или чартиlцно за счет бюджета местного

бюджета.

глава 2. Порядок формировапия перечня налоговых расходов
7. Перечень н€шоговых расходоЕl формируется в разрезе

согласованию с предлагаемым
направляются в Финансовый отдел

пункта.
12. В случае если замечания ,и

перечня напоговых I)асходов не со,

предлагаемого распре,целения н€tлоговых
муниципЕIпьных программ, структурн

целев€uI категория нrlлоговых

экономической активности

программам.

уточнению
G)инансовый

,ного в абзаце первом настоящего

дложениrI по уточнению проекта
предложений по уточнению

одов в соответствии с целями
элементов муниципаJIьных

муниципаJIьных программ и их стру х э)лементов, а также направлений

деятельности, не относящихся к му,ници ];ным программам, и включает

ссылку на соответствующие нормативн правовые акты муницип€Lльного

образования, обуславливающие ]щие н€Lлоговые расходы.
8. Проект перечI{я

плановый период (далее
Финансовым отделом

н€Lпоговых расхо в IIа очередной финансовый год и

- проект перечня н€lлtоговых расходов) формируется
администра Iиуницип€шьного образования

к,Щахадаевский район>> в срок до 25 марта к)/щего финансового года и в тот

же срок направляется ]на согласование ру налогового расхода.
9. Кураторы наJtоговых расходов 10 апреля рассматривают проект

перечня н€rлоговых ]эасходов на пре, предлагаемого распределения
наJIоговых расходов _в соответствии| с и муницип€tльных программ,

структурных элементов муницип€tпьных п м и (или) целями соци€tпьно-

экономического развития мунициIIЕtль образования <.Щахадаевский

район>>, не относящим_ися к муниципzLл
10. Замечания и предложения проекта перечня

отдел в срок,н€Lлоговых расходов направляются

установленный пунктс)м 9 настоящегсl
11. В случае есJIи ук€ванные замеч и предложения предполагают

изменение куратора налогового расхода, ия и предложения подлежат
нЕtлогового расхода и

программ и (или) цеJuIми со ьно-экономической политики

муницип€шьного образования кrЩахадае кийi район>, не относящимися к
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муниципiшьным программам, проект перечня н€шоговых расходов считается

согласованным в соответствующей части.

13. В случае если замечания и прOдлOжения по уточнению проекта

перечня н€шоговых расхоДов не направлены .В Финансовый отдел в течение

срока, ук€ванного в пункте 9 настоящего Положения, проект перечня

н€шоговых расходов считается согласоваIIшым в соответствующей части,

14. Согласование проекта перечця ]п€tлоговых расходов в части

позиций, изложенных идентично позициям перечня н€tлоговьIх расходов на

текущий финансовый год и плановый период, Но требуется) за исключением

слуIаев внесения изменений в перечень муниципurльных программ,

структурные элеМенты муниципчUIьных программ и (или) случаев изменения

поJIномоЧий ответственньЖ исполнителеЙ fiчtунlицип€шьных про|рамм,

15. Перечень нЕллоговых расходов El соответствии с решениями
согласительных совещаний считается сdlормированным

перечень муницип€lльных программ, стру
программ и (или) в случае изменения

размещению в сети Интернет на циzrльном сайте
и подлежит

администрации

муниципЕlльного обра:lования (дахадае раион).
16. В случае внесения в теку фlинансовом году изменений в

ые элементы муниципiшьных
ол]шомочий кураторов н€шоговых

расходов, в связи с которыми возник,ает ходимость внесения изменений

в перечень н€tлоговых расходов, кураторы н€lлtоговых расходов не позднее 10

рабочих днеЙ со дня внесения соот щих изменений направляют в

Финансовый отдел соответствующую и:нформацию для уточнения

уполномоченным органом перечня нало расходов.
17. Перечень налоговых расходов внесенными в него изменениями

формируется до 1 октября (в случае .нениrI структурных элементов

муниципальных прогр)амм в рамках
и плановый период) и до 15 декабря в случае уточнения структурных

утвержденияэлементов муниципаJI]ьных программ в ках рассмотрения и

проекта бюджета МО кЩахадаевский райо ) на очередной финансовый год и

плановый период.

Глава 3. Правила формироваIIия формации о нормативных,

целевых и фискальных характер lkax налоговых расходов
18. Информация о нормати ых, целевых и фискальных

характеристиках формируется в шении н€lлоговых расходов
муниципЕlJIьного образования <,Щахадаевс й район>, включенных в перечень

нuLлоговых расходов Ht} очередной фи выii год и плановый период.

19. Формирование информации о вых расходах осуществляется

уполномоченным органом в электронн виде (в формате электронной

таблицы) путем вкJIючения в нее и

ия проекта финансовый год

включенном в перечень нalлоговых расход

о каждом н€tпоговом расходе,



20. В целях сбора и учета информации о фиска.гlьных характеристиках

нЕlлоговых расходов уполномоченным органом направляются запросы в

территоРиальные подразделения Федеральной, н€tлоговоЙ службы.

УполноМоченный орган направляет цураторам н.lJIоговых расходов

информацию О фискальных характеристиках н€шоговых расходов в течение

l0 рабочих днеЙ со дня ее получения из территориtlльных подразделений

Федеральной налоговой службы.
2I. Информация о н€lлоговом расх.оде формируется куратором

соответствующего наJIогового расхода ежегодно в срок до 1 июня в разрезе
пок€вателей перечня информации, вкJIючаемой в паспорт н€lлогового

расхода, согласно приложению 1 к настоящему Положению, и направляется в

уполномоченный орган в электронном видр в (орок до 1 авryста.
В слr{ае внесения измен,ений Bi нормативные

характеристики н€tло,говых расходOв укa}заннztя
кураторами н€tлоговых расходов до 20 авryста.

информация

Глава 4. Порядок оценки цалOговых расходов
22.В цепях оценки нсlлоговых расходов кураторы нЕtлоговых расходов:
1) формируют паспорта н€Lлоговых рРсходов;
2) осуществляют оценку эффект[tвности наJIоговых расходов и

направляют результаты оценки в упфлнсlмоченный орган на основе

показателей, предУсмотренных приложен{ем ]Z к настоЯЩеIчry Положению.
23. Оценка эффективности нало[овlых расходов осуществляется

кураторами н€tлоговых расходов и вкJIюча9т:

l ) оценку целесообр€вности ншlоговfiх расходов;
2) оценку результативности н€lлоговых расходов.
24. Критер""r" целесообР€Внос|ти наJIоговых расходов являются1 :

1) соответствие налоговых расходоц це.пям муницип€tльных про|рамм,

структурным элемент€lм муницип€tльных
экономической политики муниципutльно
муницип€lльным программам;

м и (или) целям социЕlльно-
образованиrI, не относящимся к

и целевые
уточняется

2) востребованность плательщикам
характеризуется соотношением
воспользовавшихся правом на льготы, и
за 5-летний период.

26. В качестве
нatлогового расхода
достижения целей .

критерия результати
определяет, как мин

предоставленных
численности

ей численности

щего Положения, куратору
в уполномоченный орган

Mylil один показатель (индикатор)

льгот, которая
плательщиков,
плательщиков,

25. В случае несоответствия bD( расходов хотя бы одному изнало
26

предложения о сохранении (уточнении, ) льгот для плательщиков.
н€tлогового расхода куратор

муницип€lльнои про ы и (или) целей социЕlльно-

l При необходимости моryт быть
льгот дlя шIательщиков.

установлены и liритерии целесообразности предоставления
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экономической политики муниципtшьногр образования, не относящихся к

муницип1пьным программам, либо иной прказатель (индикатор), на значение

которого окЕlзывают влияние напоговые расходы.
Оценке подпежит вкJIаД предусмотРенI{ых для плательщиков льгот в

изменение значения показатеJIя (индикаfора) достижениrI муниципаJIьной

программы и (или) целей социально-экономической политики

МУНИЦИП€LПЬНОГО образования, не ()тноOящихся к муницип€UIьным

про|раммам, который рассчитывается kaxi рzвница между значением

указанного пок€вателя (индикатора) с учетом льгот и значением ук€ванного
пок€вателя (индикатора) без учета льгот.

27. Оценка результативности н€tпоговLIх расходов включаеТ оценкУ

бюджетной эффективIIости н€uIоговы.к расходOв.

программы и (и:lи) целей
муницип€tльного образования, не

муниципальной проrраммы и (или)

политики субъекта муницип€lльного

28. В целях оценки бюджетн<lй эффеI(тивности н€tлоговых расходов
осуществляются сравнительный анаrлиз

льгот и результатIIвности применен
результативности предоставления

альтернативных механизмов

достижения целей муниципальной ы и (или) целей соци€lльно-

экономической политIIки, не относящихся к муниципulльным программам.

29, Сравнитель.tлый анализ вкJI сравнение объемов расходов
местного бюджета ts случае прим ия Еtльтернативных механизмов

достижения целей муниципагlьной про ы и (или) целеЙ соци€lльно-

экономической политики муниципuшьно образования, не относящихся к

муницип€шьным программам, и объе предоставленных льгот (расчет

прироста пок€вателя (индикатора) д и)кения целей муниципальной

программам, на 1 рубль н€Lлоговых в и на 1 рубль расходов местного

бюджета для достижения того же пок€вiателя (индикатора) в случае

применения utльтернативных механиз.мов).
30. В качестве Еtльтернативных механизмов достижения целей

цеJtей соци€шьно-экономической

муницип€tльным программам, моryт в том числе:

1) субсидии или иные формы непосредственнои финансовой
поддержки плательщиков, имеющих п
местного бюджета;

2) предоставление муниципальньjх гарантий по

плательщиков, имеющих право на льготы;
3) совершенствование нормативногР реryлирования и

осуществления контрольно-надзорных фчнкчиИ в сфере

плательщиков, имеющих право на льготы.

ьно-экономической политики
щихся к муницип€tльным

вания, не относящихся к

на льготы, за счет средств

обязательствам

(или) порядка
деятельности
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глава 5. Порядок обобщения результатов оценки эффективности
налоговых расходов, осуществляемой курflторами налоговых расходов

31. По итогам оценки эффек:тивностII н€lлогового расхода куратор

н€шогового расхода формулирует в-ывод(ы о достижении целевых

характеристик н€tлогового расхода, вкладе наIIогового расхода в достижение

целей муниципапьной программы и (ил,и) цrэлей соци€rльно-экономической

политики муницип€lльного образования <.щахадаевский райою), не

относящихся к муницип€tльныМ программаN[, а также о наJIичии или об

отсутствии более результативных (менее затратных для местного бюджета)

€lльтернативных механизмов достижения целей муницип€tльной программы и

(или) целей соцIIаJIьно-экон политики муницип€шьного

образования <.Щахадаевский район), не относящихся к муниципаJIьным

программам.
З2. Результаты, оценки нttло расходов учитываются при

и налоговой политикиформировании основных направлений
муниципiшьного
проведении оценки

обtrlазования й район), а также при
эффективности реаJI муниципаIIьных программ.



Пере
информацппl включаемой в па,

Приложение
к Положению об оценк

н€шоговых расходо
муниципчtльного образовани

<,Щахадаевский район

ll>

рт налогового расхода

J\ъ

п/п
ПредостlлвJlяемuц информачия Источник данньD(

Норматlлвные характеристикл наJIогового расхода

1 Наименования налогов, по
предусматрив{lются налоговые
освобождения и иные преференчии
льготы)

1616lрЫМ

льг,оты,
Iалее

перечень налоговьIх

расходов

2 Муниципа-пьные прЕlвовые акты, их стр)

единицы, которымлl предусматриваются ль

ктурные
lоты

перечень налоговых
расходов

J Категории плательщиков наJIогов, для
пDедусмотрены льготы

которых перечень наJIоговых

расходов
4 Условия предостtlвлollия льгот дJIя плате

нчlлогов

Iьщ]иков куратор нЕlлогового расхода

5 Щелевая категория плательщиков нt}ло]

котоDьIх предусмотрены льготы
ов, для куратор налогового расхода

6 ,Щаты вступления в силу муниципальньD( t
tlкToB, устанавливающих льготы дJUI плате

нtlлогов

равовых
ьщlаков

куратор нчlлогового расхода

7 ,Щаты вступления в силу муниципальньж r
zlкToB, отменяющих льготы дIя плате
налогов

равс)вых
ьщлIков

куратор налогового расхода

I|елевые характеристики н, логOвого расхода

8 I_{елевая категория нttлоговых
муниципiшьного образования

асходов куратор нЕ}логового расхода

9 Щели предостtlвления льгот дJIя плате

нlLлогов

tьщI{ков куратор нчtлогового расхода

10 Наименования муниципальньж пI

наименования муниципальньж правовьI)

ОПРеДеJIЯЮЩИХ ЦеЛИ СОЦИаЛЬНО-ЭКОНОIч

политики муниципtlльного образован
относящиеся к муниципальным програ]

целях ре.rлизации которых предоста

льготы для плательщиков нttлогов

огрilп{м,
ак:тов,

ичеокой
Iя, не
tM€tJlI, в
вJUIлOтся

перечень налоговых
расходов

11 Наименования структурных эJ

МУНИЦИПаЛЬНЬIХ ПРОГРаIчrМ, В ЦеJUIХ Реt
которьж предоставJIяются льготы
плательщиков нtlлогов

эме]lтов
пизащии

для

перечень налоговых
расходов

(ение 1

оценке
,сходов
ования
Dайон)



|2 Показатели (инликаторы) достижения
муниципtlльЕьIх прогрilп{м и (или)
социально-экономической I

муниципtlльного образования, нс относя

муниципtlльным IIрограп,Iмам, в с
пDедоставлением льгот для плательщиков

целей
целей

оли,тики

цихся к
iязи с
ttшогов

куратор нt}логового расхода

13 Значения покЕвателей (индикаторов) лос

целей муниципальных прогрilпdм и (илl
социально-экономической I

муниципttльного образованияо не относя
муниципtlльным програп,rмам, в с.

предоставлением льгот для плательщиков

ГИЖ,9НИЯ

) целей
оли,гики

щихOя к
lЯЗИ с

tалогов

куратор нчlлогового расхода

|4 Прогнозные (оценочные) значения поl
(индикаторов) дос:гижения целей муницI
программ и (или) целей социtlльно-эконол
политики муниципального обршован
относящихся к муниципztльным програ
связи с предоставлением льгот для плате

нrlлогов на текущлrй финансовый год, о,

финансовый год и плановый период

вателей
пЕlпьных
ичеOкой
4я, не
{Malyl, в
Бщ]иков
ередной

куратор нtlлогового расхода

Фискальные характеристики палOгового расхода

l5 Объем льгот, предоставленньж для плате

наJIогов, за отчетньй финансовый гс

рублей)

ьщ]пков
ц (тыс.

данные налоговых органов

|6 Оценка объема предоставленных. лы
плательщиков нirлогов на текущий фив
год: очередной финансовый год и п

период (тыс. рублеii)

)т для
лнссlвый

tансrвый

куратор Еалогового

расхода, данные наJIоговых
оргitнов

|7 Общая численность плательщиков на
отчетном финансовому году (единиц')

,ого]в в данные налоговых органов

18 Численность плательщиков
воспользовавшихся прtlвом на получение
отчетном финансовом году (единиц)

Itlлс)гов,
льгlOт в

данные налоговых органов

19 Базовый объем н€uIогов, задекJIарировtlнI

уплаты в местный бюджет плательщиками
по видап{ нttлога (тыс. рублей)

tый для
налOгов

данные нЕIлоговых органов

20 Объем налогов, задекпарированный для )
местный бюджет плательщикtlп{и
имеющими прtIво на льготы, за

предшествующих отчетному финансовоt
(тыс. рублей)

пла]]ы в
нfUIс|гов,

6 лет,
ry году

данные нЕшоговых органов



Перечень показателей для п

Приложение,
к Положению об оценк

нЕIпоговых расходо
муницип€lльного образовани

кЩахадаевский район

о,ценки налоговых расходов

]ф
п/п

Показа: ель

Нормативные характеристики налоговых расходов

1 Нормативные прЕltsовые акты муниципа
единицы, которымII предусматриваются н€

преференции по нtшогtl},l

:ьного образования, их структурные
поговые льготы, освобождения и иные

2 Условия предоставления налоговых льгоl
для плательщиков, установленные !Iуниц-
актап{и (дшее - льготы)

, ос.вобождений и иные преференций
Iпalльными нормативными правовыми

J Целевм категория .плательщиков н€Iлtого в, Iля ]которых предусмотрены льготы
4 ,Щаты вступления в силу положений му

zlкToB, устанавливающих льготы
ицLtпtlльньIх нормативньIх правовых

5 [аты начала действlия льготы

6 период действия льгот
,|

Дата прекращения,цействия льгот

I|елевые характористики па IогOвых расходов

8 наименование льгот
9 Целевая категория налогового расхода
10 Щели предоставления льгот
11 Наименования налогов, по которым предус иатривilются льготы
l2 Вид льгот, определяющий особеннос:ти пр

плательщиков нчuIогов преимуществ ]по сра
)доставленных отдельным категориям
]неЕtию с дD!тими плательщиками

13 Размер налоговой ставки, в пределах котор lй п:редоставляются льготы

l4 Показатель (индикатор) лостиженияt цел€

целей социtlльно-экономической пOлитиI

относящихся к муниципtlJIьным программа

i м,униципаJIьньD( прогрЕlI\{м и (или)
и NIуниципЕrльного образования, не
л. в связи с предоставлением льгот

15 Код вида экономической деятельнOсти
наlrоговый расход (если налоговый pacxol
видов экономической деятельности)

по ОКВЭД), к которому относится
обlrсловлен льгот€lN{и для отдельньIх

Фискальные характерис:rики tалOговых расходов

16 Объем льгот за отчетньй год и за год, п
рубпей)

едш,ествующий отчетному году (тыс.

1,7 Оценка объема предоставленных лы,от на

финансовый год и плановый периоя (тыс. р

тек]rщиЙ финансовыЙ год, очеродной
ублей)

18 Численность ппательщиков нЕIлогов, воспо :ьзо]}авшихся льготой (единиц)

19 Общая численность пл4I9дцщцкор нqлогов
'едиrниц)

э2
ке
ов
ия
н)



20 Базовый объем нiшогов, задекларирован

муниципttльного образования платgльщи

льготы (тыс. рублеii)

шй для уплаты в местный бюджет
(амII нtшогов, имеющими право на

2| 0бъем нtшогов, задекJIарированный

плательщиками наJIогов, имеющими IIрав(

отчетному финансовому году (тыс. рублей

шя уплаты в местный бюджет

на льготы, за б лет, предшествующих

22 Результат оценки эrффективности нqд9l9l9 ,о 
рt}схода


